
  

ZARZĄDZENIE NR 79/2025 

WÓJTA GMINY RADZIŁÓW 

z dnia 22 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 z pózn. zm.) oraz § 12 Uchwały nr XI/66/2024 Rady Gminy Radziłów z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie budżetu gminy Radziłów na rok 2025, Wójt Gminy postanawia, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1: 

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.051.903,67 zł 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2: 

1. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1.062.101,33 zł 

2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 10.197,66 zł 

§ 3. Budżet po dokonaniu zmian wynosi: 

- Plan dochodów 49.677.603,85 zł, z tego: 

-- bieżące 39.456.674,62 zł, 

-- majątkowe 10.220.929,23 zł, 

- Plan wydatków 54.901.052,85 zł, z tego: 

-- bieżące 34.307.904,85 zł, 

-- majątkowe 20.593.148,00 zł, 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowią załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy Radziłów 

Krzysztof Milewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 4343



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 79/2025 

Wójta Gminy Radziłów 

z dnia 22 października 2025 r. 

DOCHODY – ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: Własne  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 2 608 800,70 31 419,00 2 640 219,70 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 255 424,00 31 419,00 286 843,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

255 424,00 31 419,00 286 843,00 

Razem: 43 887 677,26 31 419,00 43 919 096,26 

Rodzaj: Zlecone  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 315 654,23 1 020 428,67 2 336 082,90 

 01095  Pozostała działalność 1 315 654,23 1 020 428,67 2 336 082,90 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 315 654,23 1 020 428,67 2 336 082,90 

855   Rodzina 2 564 475,00 56,00 2 564 531,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 352,00 56,00 408,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

352,00 56,00 408,00 

Razem: 4 088 022,92 1 020 484,67 5 108 507,59 

Dochody majątkowe w kwocie 10.220.929,23 zł, w tym: 

- dotacje i środki na inwestycje – 10.189.836,23 zł, 

- dochody ze sprzedaży majątku – 30.000,00 zł, 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 1.093,00 zł, 

- z tytułu dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1, pkt 2 i 3 – 1.331.859,00 zł 

Dochody bieżące w kwocie – 39.456.674,62 zł, w tym: 

- z tytułu dotacji i środków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1, pkt 2 i 3 – 297.683,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4343



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 79/2025 

Wójta Gminy Radziłów 

z dnia 22 października 2025 r. 

WYDATKI – ZWIĘKSZENIA/ZMNIEJSZENIA 

Rodzaj: Własne  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 210 097,30 0,00 2 210 097,30 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 210 097,30 0,00 2 210 097,30 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 033,30 -1 000,00 63 033,30 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 

i opinii 8 000,00 1 000,00 9 000,00 

750   Administracja publiczna 6 469 816,00 0,00 6 469 816,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 793 823,00 0,00 5 793 823,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 41 357,00 -3 000,00 38 357,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 3 000,00 6 000,00 

801   Oświata i wychowanie 11 181 901,00 0,00 11 181 901,00 

 80104  Przedszkola 545 385,00 0,00 545 385,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 040,00 1 300,00 18 340,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 6 908,00 -1 300,00 5 608,00 

851   Ochrona zdrowia 96 629,00 0,00 96 629,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 82 629,00 0,00 82 629,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 

i opinii 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 -1 000,00 1 000,00 

852   Pomoc społeczna 5 038 158,70 31 419,00 5 069 577,70 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 462 280,00 31 419,00 493 699,00 

  3110 Świadczenia społeczne 462 280,00 31 419,00 493 699,00 

855   Rodzina 148 385,90 0,00 148 385,90 

 85501  Świadczenie wychowawcze 2 500,00 -1 500,00 1 000,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2 000,00 -1 500,00 500,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
55 294,00 -1 500,00 53 794,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

5 000,00 -1 500,00 3 500,00 

 85508  Rodziny zastępcze 9 500,00 3 000,00 12 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 3 000,00 12 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 737 364,00 0,00 2 737 364,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 415 400,00 0,00 1 415 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 000,00 -800,00 63 200,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 800,00 1 800,00 4 600,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 1 500,00 -1 000,00 500,00 

Razem: 48 090 800,26 31 419,00 48 122 219,26 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4343



Rodzaj: Zlecone  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 315 654,23 1 020 428,67 2 336 082,90 

 01095  Pozostała działalność 1 315 654,23 1 020 428,67 2 336 082,90 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 770,00 9 694,00 20 464,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 040,00 1 856,00 3 896,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 268,00 238,00 506,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 266,00 1 266,00 2 532,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 434,14 5 754,41 12 188,55 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 019,00 1 200,00 6 219,00 

  4430 Różne opłaty i składki 1 289 857,09 1 000 420,26 2 290 277,35 

801   Oświata i wychowanie 36 089,96 0,00 36 089,96 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

36 089,96 0,00 36 089,96 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 332,06 -97,66 11 234,40 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 97,66 97,66 

855   Rodzina 2 564 833,00 56,00 2 564 889,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 352,00 56,00 408,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 352,00 56,00 408,00 

Razem: 4 088 022,92 1 020 484,67 5 108 507,59 

Wydatki majątkowe w kwocie 20.593.148,00 zł, w tym; 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 - 5.307.325,00 zł 

Wydatki bieżące w kwocie 34.307.904,85 zł, w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1, pkt 2 i 3 - 816.111,00 zł 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – 14.972.925,14 zł, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych – 4.308.849,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 10.950.447,02 zł 

- obsługa długu – 394.000,00 zł, 

- dotacje – 2.865.572,69 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4343



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 79/2025 

Wójta Gminy Radziłów 

z dnia 22 października 2025 r. 

OBJAŚNIENIA ZMIAN 

Zmiany dochodów i wydatków w budżecie wynikają z: 

- otrzymania decyzji Wojewody Podlaskiego w zakresie zwiększenia dotacji celowej na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom na 2025 r. 

z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego w produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania 

w sprawie jego zwrotu – 1.020.428,67 zł; 

- otrzymania decyzji Wojewody Podlaskiego w zakresie zwiększenia dotacji celowej na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom na 2025 r. 

z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny – 56,00 zł; 

- otrzymania decyzji Wojewody Podlaskiego w zakresie zwiększenia dotacji celowej na realizację własnych 

zadań bieżących gmin na 2025 r. z przeznaczeniem na realizację wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i domu” – 31.419,00 zł; 

- weryfikacji planów finansowych na podstawie złożonych wniosków przez kierowników jednostek 

organizacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4343


		2025-10-30T13:07:13+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




